## Satzung vom 18.12.2017 zur Aufhebung der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Bergkamen für das Vermitteln oder Veranstalten von Pferde- und Sportwetten in Einrichtungen (Wettbüros) vom 17.09.2015

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15.11.2016 (GV. NRW S. 966) und der §§ 1 - 3 und 20 Abs. 2 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV. NRW S. 712), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15.12.2016 (GV. NRW S. 1150), hat der Rat der Stadt Bergkamen in seiner Sitzung am 14.12. 2017 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die Satzung der Stadt Bergkamen für das Vermitteln oder Veranstalten von Pferd- und Sportwetten in Einrichtungen (Wettbüros) vom 17.09.2015 wird aufgehoben.

§ 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2018 in Kraft.

Bergkamen, 14.12.2017

Roland Schäfer Bürgermeister

Schriftführer